[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
44

	26 апреля 2022 года

	332

	О внесении дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 17.12.2020 № 92 «О переименовании Финансового управления администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области в Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа»

В соответствии с частью 5 статьи 52 «Местные бюджеты» Федерального Закона от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 17.12.2020 № 92 «О переименовании Финансового управления администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области в Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа» следующие дополнения:

1.1. Подпункт 5.1.1. раздела 5 «Организация деятельности Финансового управления» Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности начальника Финансового управления квалификационным требованиям осуществляется с участием Министерства финансов Нижегородской области. Порядок участия Министерства финансов Нижегородской области в проведении указанной проверки устанавливается законом Нижегородской области.»

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (www.balakhna.nn.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа по правовой политике.

Глава местного самоуправления                     Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа
 Балахнинского муниципального округа

                                     А.Н.Галкин                                                  А.Н.Сидорин
[image: image1.jpg]